Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Campus Universitário de Castanhal

Faculdade de Pedagogia

ATA DE REUNIÃO DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA DA COMISSÃO EXAMINADORA  DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO PARÁ (UFPA), CAMPUS DE CASTANHAL  A  QUE SE REFERE O EDITAL  Nº208, DE 29

DE SETEMBRO DE 2023, REALIZADA NO DIA 25/10/2023.

Aos vinte e cinco (25 ) dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três (2023), às quatorze horas e trinta

minutos (14h e 30min), na sala 01 do Prédio do GETI, do Campus Universitário de Castanhal (UFPA),

reuniu-se a comissão examinadora do Processo Seletivo Simplificado para professor substituto da

Universidade Federal do Pará, sob o tema do concurso: Didática e suas Interfaces, a que se refere o Edital nº.

208, de 29 de setembro de 2023, da UFPA. A comissão examinadora foi composta pela Profa. Dra. Eula

Regina Lima do Nascimento como presidente e como membros a Profa. Dra. Geise do Socorro Lima Gomes

e Profa. Dra. Raquel Amorin dos Santos. O objetivo da reunião foi de definir o resultado da prova escrita,

a que se submeteram os candidatos, Leomax Cardoso Machado (inscrição 659780), Maria Rosângela da

Silva e Silva (inscrição 659765) e Sandy Caroline Seabra Coelho Santos (inscrição 659787) de acordo com

o Certame determinado pelo Edital. O resultado da avaliação da Prova Escrita, concluída pela comissão

examinadora foi o seguinte:

Nome do Candidato

Resultado da

PROVA ESCRITA

      (por Avaliador)

Média

Situação

 10 Av. 20 Av. 30 Av.

Leomax Cardoso Machado 8,4 8,2 8,4 8,3 CLASSIFICADO

 Maria Rosângela da Silva
4,6 5,1 4,6 4,7

NÃO

CLASSIFICADO

Sandy Caroline Seabra Coelho Santos 7,0 7,0 7,0 7,0 CLASSIFICADO

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos lavrou-se esta ata de

Reunião da comissão  Examinadora que, a seguir, vai assinada pelos seus membros.